

### Svenska Canada-Tidningen

BOX 5078. TEL-FON 2518.  
Utgivres hvarje onsdag af  
**CANADA WEEKLY PRINTING  
CO. LTD.**  
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

PRENUMERATIONS-PRIS:  
Helt år (12 nummer) \$1.00  
Halvt år 50 cts  
Tre månader 35 cts  
Helt år till Forenca Staterna 1.50  
Helt år till Sverige 2.00  
Halvt år 1.00

Prenumerationsmedel kunna skickas till i registrerad bref som genom Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare, som ej behöva registreras, bör dock bestå af THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD.

Prenumerant, som önskar sin adress ändrad, behöfver att insända både den gamla och den nya adressen.

Inlästa prenumerationsmedel skrivas ut det i den gula adresskuppen.

**C. ALBERT JONES,** Manager. **H. ERNSTROM,** Redaktör.

### Manitobaparlamentet.

Rykten om en ny session.  
Att de allmänna valen till Manitobaparlamentet snart äro förestående har länge varit känt. Men nu har äfven i politiska kretsar börjat glimmas om att premiärminister Roblin anser inom kort inkalla parlamentet till en extra session före valen. Från liberal synpunkt vore det väl om dessa rykten vore sanna, ty då nu Mr. Roblin blifvit så underligt återställt från den sjukdom som fört hindrande honom från att stå ansikte mot ansikte med sina anklagare, vore det naturligtvis af stort intresse för de liberala att vid en session få möta honom själf på den politiska arenan.

Så ganska anklagelser har rikta mot honom att det för hela provinsen väljarkåra bör vara af allra största intresse att höra hvad han har att säga till sitt försvär. Men utsikten till en dylik dust är sannoligen ej stor, ty Mr. Roblin har visat sig vara en försiktig general som ej i onödan utsätter sig för ett gifvet nederlag. Och ej endast han själf utan äfven Mr. Rogers bör vara delaktigt rädd för att änyo stå inför den liberala oppositionen inom parlamentet. Så att ryktena om en extra session före valen äro alltså ganska osannolika. Men å andra sidan bör det för frimän Roblin & Rogers kännas ganska genant att mot valmännan med så många öppklarade mörka punkter i sitt politiska föregående. Situationen är sålunda besvärlig för regeringen hur den än vänder sig, och helt säkert har man dunkla förkunningar af skarp motstånd under den stundande valtiden.

### "Yankees" invandring till Canada.

Allt emellanåt läser man i tidningar och tidskrifter något beskärmtsfärgade uttalanden om den yankeering, som försigår i Canada. Flera maktigt verkande orsaker äro naturligtvis i rörelse bakom denna process, skriver Sv. Dagbladet. Samboendet utefter den långsträckt gränsen, de traditionella förbindelserna, det gemensamma språket och det gemensamma mynssystemet äro sådana orsaker. Och med sitt sjalfständigt utvecklade stats- och kulturliv har Forenca Staterna förtusningssättningar att taek vare det geografiska grannskapet på Canada utöfva inflytelser, som i viss mån kunna bli tillfugare än på verkningarna från de tjärbelagna naderlandet. En väsentlig faktor för yankeeringen är den ofta omtalade starka folkflyttningen från Forenca Staterna till the Dominion of Canada. Denna befolkningsrörelse visar rent af öfverraskande siffror.

Nyligen framlades i den amerikanske senaten en rapport, som icke undlade, att sedan 1901 från staterna till Canada utvandra 454,000 personer. Det stora flertalet af dem har tvifvelsutan slagit sig ned i den canadensiska västern. Åtskilliga settlar ha efter växlade framgångar i det nya landet vandt tillbaka öfver gränsen igen. Men för längre öfver kortare tid ha de utöfvat sitt inflytande som "yankees". Vederbornade myndigheter i Canada synas emellertid taga de yankeeskrande påverkningarna med ro. Och fortfarande utvecklade de en betydande energi för att befodra denna invandring. Nåhunda beraknas det, att under de senaste tio åren har Canada utbetalt till miljoner dollar för provokningar i Forenca Staterna — för att där värfva kolonister eller "settlers".

### Finland blir en rysk provins.

Ryska regeringen har nu för riksduman framlagt sitt förslag till lag rörande föreskrifter med afseende på finska lagstiftningen.  
Enligt detta förslag skola lagar, som ej beröra Finland ensamt, utan äga allmän betydelse för hela riket, bekräftas af lagstiftningsförvaltningen. Endast lagar, som angå blott finska förhållanden, skola afgöras en samt af de finska myndigheterna. Grunddragen af Finlands inre styrelse skola på kejsarens initiativ bestämmas och ändras på den allmänna lagstiftningens väg.  
De lagfrågor, som skola underställas de riksdagsställande myndigheterna, uppräknas i 17 punkter. De viktigaste äro följande: Finlands deltagande i riksdagarna, pålagor, hvilka folket värfvadt medför och andra ålaganden i samband med försvaret, finska tryckfrihetsförordningen, Finlands myntväsende, post och telegraf, m. m.

Lagförslaget upptager vidare bestämmelser om finska folkets representation i riksdagen och riksduman; finska landtagen skall nämligen få välja en medlem af riksdagen, utsedt på 9 år, och 5 medlemmar af riksduman, af hvilka 4 skola vara finska medborgare och den femte en i Finland bosatt rysk. Personer, som icke äro maktiga ryska språket, skola icke vara valbara.  
I motiveringen till lagförslaget erinras om, att Alexander I på landtagen i Borja ej ingått någon öfverenskomme med finska folket angående Finlands framtida politiska författning. Lötten om utsträckt rättigheter var en tillmötesgående och högstmod monark handling. Det finns ingen akt, som uppöjer Finland till stat eller som talar om skapandet af en särskild finsk statsrätt. Finlands sjalfstyre är grundadt på ryska statsmakternas goda vilja.  
Sedan i motiveringen framhållits, att Finland i fråga om sina inre angelägenheter endast har samma rätt till sjalfstyre som en provins, heter det vidare, att för förebyggande falska utläggningar det bör beaktas att lagförslaget endast äfsytar att tryggas Ryslands omistliga rättigheter och mest vitala intressen i det finska gränsdistriktet. Föreslaget afses därför ej att utplåna Finlands inre autonomi eller denationalisera finnarne.

Den svenska emigrationen.  
Olika åsikter om dess orsaker.  
Det nya svenska embetsverk, som kallas "Officiella emigrationsutredningen", har nyligen afgifvit en rapport, hvilken innehåller uttalanden i emigrationsfrågan af svenska akademiska lärare och andra vetenskapmän inom statskanslerns och nationalkommissionens område. Deras åsikter ha nämligen särskildt inriktats af officiella emigrationsutredningen.  
De flästa af de tillfrågade uttala den öfvertygelsen, att utvandringen är ett ondt, som bör hämnas, ehuruval deras tankar skilja sig betydligt i afseende på utvandringens orsaker och botemedlen därfor. Professor Fablbeck betonar, att intet bör försomas, som kan bidra till att hämnas den nu alldeles för starka emigrationsströmmen. Men han tillägger, att endast i industrien finnes den förvärfvaskälla, som i större utsträckning kan bevara ökad utkomstsmöjligheter. Däremot anser han, att emigrationen skulle framkalla en öfverskottsbefolkning, som ej kunde få sin utkomst inom jordbruket. Professor Rudolf Kjellén pratar något om "Amerikapengarna", som årligen sändas till Sverige och påstår, att de ingalunda kunna täcka förlusten genom emigrationen.  
Tämligen ovantadt från en svensk ambetsman kommer ett uttalande från aktuaren L. Flodström, som framhåller, att så länge man bland folket söker utspria föreställningar om Sveriges stora naturliga rikedomar och företälja men aldrig sätter de fattige i stånd att sjalfva få någon del af dessa, om de nu finnas, kan man ej gärna hålla dem kvar vid fosterjorden.  
Professor Knut Wicksell är den ende af de tillfrågade, som icke anser emigrationen vara något ondt utan tvärtom därt finner goda sidor.  
Angående utvandringens verkningar, så medger professor W., att utvandringen, såsom en konstant företeelse, måste anses medföra en ständig kraftförlust för landet, om det på utvandrarnes uppöfstran nedlagda kapitalet icke mer kommer faderlandet till godo. Men mot detta anför han det kända förhållandet, att de utvandra barnen i regel med samma ömhet och vanligen på ett lågt effektivare sätt värda sig om sina hemnavarande föräldrar och sysskon, än de torde ha blifvit i tillfälle till, om de sjalfva stannat hemma. Han tillägger att det ser ut, som om de här sätte sin högsta stolt och hänsyn bland annat till de många

### Afrikas svarta skönheter.

En intressant skildring af de svarta kvinnornas lefnadsätt och seder.  
I "Politiken" ger Ludvig Rosenberg en hänförd skildring af Afrikas svarta skönheter.  
"Europeerna i Afrika kalla dem raa", skriver han, "och jämställa dem med djuren. Men det är hvarken artigt eller rättvist. Lyckligtvis bry sig emellertid inte kvinnorna det ringaste om hvad dessa vilde människor från Europa tänka om dem.  
Kvinnornas lif i Afrika är ljus och lätt. I symnerhet i städerna där det finns de underbaraste be- med brokiga kläder och parasoller och maskmycken — allt sådant som kan förljufva tillvaron för en svart dam.  
Fångarna om ha börjat stinga de svarta flickornas hjärtan. Afrikas kvinnliga ungdom fordrar kläder i form af blygsambetskäil, utan inifrån att dessa blomliga tyger och stornuttiga mönster äro så bedärande. Flickorna äro vilde efter allt som kan hänföras till begreppet kläder. I Mimule brukade jag dagligen få besök af en ung flicka, i början visste jag inte hvarför hon kom. Men snart kom jag utvandrarnas med att minna gamla uttrampade stoffar vor dragningskraften. Hon fick dem till sist. Hon rörelse på glädje, om uttrycket är tillämpligt på en kolsvart flicka.  
Man skall inte tro att negresserna alldeles sakna begrepp om hvad som är klädsamt. De ha sin egen smak och sina egna moder och följa dem lika strängt som trois någon europeisk dam den sista parisjournalen. För närvarande är det modernt att fläta håret i en mängd snåla, hårda flätor som stråla ut från huvudet medelpunkt. Som pomada användes smör, och håret får inte redas ut förrän ett nytt mode fordrar en annan frisyr. I Sydafrika bäres nässnycke, en liten guldstjärna på högra näsborren — en dam med snycket på vänstra näsborren tolereras ej i en hyggelig negressocietet". Dräkten består af ett blomrigt eller rutigt tygstycke, som vitras om kroppen så att det bildar bestämtda veck. Det strider icke med god ton att låta draperiet falla när en herre går förbi, bara det sker med lämplig finkänsla och grace. Ett paraply är en prydnad för en kvinna, men det bör vara af största storleken för herrar, bars hoppladt på hufvudet och får allrig öppnas.  
De svarta flickorna gifva sig när de äro åtta eller tio år, pojkarna vid sexton. När ungdomarna förlöfva sig vet man inte riktigt. Så snart bröllopet är bestämdt, sörjer flickans släkt för att hon skickas till en erfaren lärarinna, som förbereder henne till den förästande examen, och på bröllopskvällen, när bruden tvättat brudgummens fötter till tecken på lydhet och underdånighet och slaktningarna och vännerna kastat en väkrona hvar i det smutsiga vattnet, beger sig brudparet till brudgummet i sällskap med lärarinna.  
Negeren köper flickan af föräldrarna, och priset varierar mellan 500 kr. och tusen. Ar han smart, kan han godt prassa ner priset till 200 kronor och ändå skicka tillbaka flickan och få igen en del af pengarna om han inte tycker om henne.  
De svarta kvinnorna tänka ingenting alls om att man säljer dem. De ta det som en naturlig föda honom de bara vill ha och bry sig förrsten inte om någonting. Det svaga könet i Afrika kan inte tänka. En ung, väcker negerflicka jag träffade i en by vid Nilen gjorde försöket, men blef hårdt straffad för sin förmåtenhet. Antagligen var det en hjertesorg som åstadkom olyckan. Nog sagt, hon förföll till bananwhisky, och en vecka dag gick hon ned till Nilen för att dränka sig. Hon kom glänsande med blodet frammet ofrösten. Där sötta några gamla kvinnor och tvättade flickan. Flickan så märker ut där hon kom, lång och smärt, med en vattenkruka på hufvudet. Hon belystes af den neldgäns solens strålar. Skönheten sätte krusken ifrån sig och berättade med många vackra gester sin historia. Så med ena började hon dansa, först långsamt och med små böjningar af kroppen, så tidigare och nära hidsfullt — och med en språng — hon förbi allesammans och hoppade på hufvudet i Nilen. Gumsyster säger sig sakna all anledning till misstänkan, att ett sjalfmord föreligger, men ingenting ger håller vid handen, att miss Reid blifvit offer för en mordare. Den omkomna var 26 år gammal, artist till yrket, och brukade dagligen göra utflykter för att taga skisser af nejden kring Neapel.

### Afrikas svarta skönheter.

En intressant skildring af de svarta kvinnornas lefnadsätt och seder.  
I "Politiken" ger Ludvig Rosenberg en hänförd skildring af Afrikas svarta skönheter.  
"Europeerna i Afrika kalla dem raa", skriver han, "och jämställa dem med djuren. Men det är hvarken artigt eller rättvist. Lyckligtvis bry sig emellertid inte kvinnorna det ringaste om hvad dessa vilde människor från Europa tänka om dem.  
Kvinnornas lif i Afrika är ljus och lätt. I symnerhet i städerna där det finns de underbaraste be- med brokiga kläder och parasoller och maskmycken — allt sådant som kan förljufva tillvaron för en svart dam.  
Fångarna om ha börjat stinga de svarta flickornas hjärtan. Afrikas kvinnliga ungdom fordrar kläder i form af blygsambetskäil, utan inifrån att dessa blomliga tyger och stornuttiga mönster äro så bedärande. Flickorna äro vilde efter allt som kan hänföras till begreppet kläder. I Mimule brukade jag dagligen få besök af en ung flicka, i början visste jag inte hvarför hon kom. Men snart kom jag utvandrarnas med att minna gamla uttrampade stoffar vor dragningskraften. Hon fick dem till sist. Hon rörelse på glädje, om uttrycket är tillämpligt på en kolsvart flicka.  
Man skall inte tro att negresserna alldeles sakna begrepp om hvad som är klädsamt. De ha sin egen smak och sina egna moder och följa dem lika strängt som trois någon europeisk dam den sista parisjournalen. För närvarande är det modernt att fläta håret i en mängd snåla, hårda flätor som stråla ut från huvudet medelpunkt. Som pomada användes smör, och håret får inte redas ut förrän ett nytt mode fordrar en annan frisyr. I Sydafrika bäres nässnycke, en liten guldstjärna på högra näsborren — en dam med snycket på vänstra näsborren tolereras ej i en hyggelig negressocietet". Dräkten består af ett blomrigt eller rutigt tygstycke, som vitras om kroppen så att det bildar bestämtda veck. Det strider icke med god ton att låta draperiet falla när en herre går förbi, bara det sker med lämplig finkänsla och grace. Ett paraply är en prydnad för en kvinna, men det bör vara af största storleken för herrar, bars hoppladt på hufvudet och får allrig öppnas.  
De svarta flickorna gifva sig när de äro åtta eller tio år, pojkarna vid sexton. När ungdomarna förlöfva sig vet man inte riktigt. Så snart bröllopet är bestämdt, sörjer flickans släkt för att hon skickas till en erfaren lärarinna, som förbereder henne till den förästande examen, och på bröllopskvällen, när bruden tvättat brudgummens fötter till tecken på lydhet och underdånighet och slaktningarna och vännerna kastat en väkrona hvar i det smutsiga vattnet, beger sig brudparet till brudgummet i sällskap med lärarinna.  
Negeren köper flickan af föräldrarna, och priset varierar mellan 500 kr. och tusen. Ar han smart, kan han godt prassa ner priset till 200 kronor och ändå skicka tillbaka flickan och få igen en del af pengarna om han inte tycker om henne.  
De svarta kvinnorna tänka ingenting alls om att man säljer dem. De ta det som en naturlig föda honom de bara vill ha och bry sig förrsten inte om någonting. Det svaga könet i Afrika kan inte tänka. En ung, väcker negerflicka jag träffade i en by vid Nilen gjorde försöket, men blef hårdt straffad för sin förmåtenhet. Antagligen var det en hjertesorg som åstadkom olyckan. Nog sagt, hon förföll till bananwhisky, och en vecka dag gick hon ned till Nilen för att dränka sig. Hon kom glänsande med blodet frammet ofrösten. Där sötta några gamla kvinnor och tvättade flickan. Flickan så märker ut där hon kom, lång och smärt, med en vattenkruka på hufvudet. Hon belystes af den neldgäns solens strålar. Skönheten sätte krusken ifrån sig och berättade med många vackra gester sin historia. Så med ena började hon dansa, först långsamt och med små böjningar af kroppen, så tidigare och nära hidsfullt — och med en språng — hon förbi allesammans och hoppade på hufvudet i Nilen. Gumsyster säger sig sakna all anledning till misstänkan, att ett sjalfmord föreligger, men ingenting ger håller vid handen, att miss Reid blifvit offer för en mordare. Den omkomna var 26 år gammal, artist till yrket, och brukade dagligen göra utflykter för att taga skisser af nejden kring Neapel.

### UTLANDET

(Forts. fr. sid 1.)  
Frankrike. Öfverste Roosevelt anlände den 21 dennes till Paris och mottogs vid stationen af amerikanska ambassaden samt representanter för franska regeringen och stadens myndigheter. Han körde efter mottagningen direkt till amerikanske ambassadören Bacons residens, där hans fru och dotter väntade honom. På eftermiddagen aflade han ett besök hos franska republikens president, som strax därpå återgäldade visiten. I fördags gaf presidenten Fallières stor galadiner till ära för Roosevelt uti Elyseepalatset, hvar till nästan hela den diplomatiska kåren var inbjuden jämte damerna. Presidenten utbrakte en skål för "den store medborgaren, Frankrikes vän och den framstående fredsvännan", och Roosevelt bevarade skållen på franska.  
I lördags höll Roosevelt en föreläsning i Sorbonne-universitetet öfver ämnet "Medborgarskapet i en republik". Föreläsaren bördes af hela franska kabinettet, studenter och många inbjudne. Han klargjorde därvid sin ställning till krig, som han förklarade vara ett ondt, endast om det vore orättmätigt, men ingen nation borde tåla en oförrätt af en annan.  
Belgien. Kung Albert öppnade i lördags världsutställningen i Brussel. Den har liksom alla andra världsutställningar på senare tid fått namnet "Hvita staden".  
— Roosevelt lämnade Paris i onsdags kväll och anlände till Brussel i förlagsmiddag, där han mottogs af kung Albert. Kungen yrkade genast på att få behålla Roosevelt som gäst och ta honom med sig ut till slottet Laeken, medan hans familj tog in på ett hotell.  
Italien. I söndags fanns i en hafsvik nära Neapel liket af en amerikansk, miss Estella Reid från New York City. Hennes i Chicago boende

### UTLANDET

(Forts. fr. sid 1.)  
Frankrike. Öfverste Roosevelt anlände den 21 dennes till Paris och mottogs vid stationen af amerikanska ambassaden samt representanter för franska regeringen och stadens myndigheter. Han körde efter mottagningen direkt till amerikanske ambassadören Bacons residens, där hans fru och dotter väntade honom. På eftermiddagen aflade han ett besök hos franska republikens president, som strax därpå återgäldade visiten. I fördags gaf presidenten Fallières stor galadiner till ära för Roosevelt uti Elyseepalatset, hvar till nästan hela den diplomatiska kåren var inbjuden jämte damerna. Presidenten utbrakte en skål för "den store medborgaren, Frankrikes vän och den framstående fredsvännan", och Roosevelt bevarade skållen på franska.  
I lördags höll Roosevelt en föreläsning i Sorbonne-universitetet öfver ämnet "Medborgarskapet i en republik". Föreläsaren bördes af hela franska kabinettet, studenter och många inbjudne. Han klargjorde därvid sin ställning till krig, som han förklarade vara ett ondt, endast om det vore orättmätigt, men ingen nation borde tåla en oförrätt af en annan.  
Belgien. Kung Albert öppnade i lördags världsutställningen i Brussel. Den har liksom alla andra världsutställningar på senare tid fått namnet "Hvita staden".  
— Roosevelt lämnade Paris i onsdags kväll och anlände till Brussel i förlagsmiddag, där han mottogs af kung Albert. Kungen yrkade genast på att få behålla Roosevelt som gäst och ta honom med sig ut till slottet Laeken, medan hans familj tog in på ett hotell.  
Italien. I söndags fanns i en hafsvik nära Neapel liket af en amerikansk, miss Estella Reid från New York City. Hennes i Chicago boende

### UTLANDET

(Forts. fr. sid 1.)  
Frankrike. Öfverste Roosevelt anlände den 21 dennes till Paris och mottogs vid stationen af amerikanska ambassaden samt representanter för franska regeringen och stadens myndigheter. Han körde efter mottagningen direkt till amerikanske ambassadören Bacons residens, där hans fru och dotter väntade honom. På eftermiddagen aflade han ett besök hos franska republikens president, som strax därpå återgäldade visiten. I fördags gaf presidenten Fallières stor galadiner till ära för Roosevelt uti Elyseepalatset, hvar till nästan hela den diplomatiska kåren var inbjuden jämte damerna. Presidenten utbrakte en skål för "den store medborgaren, Frankrikes vän och den framstående fredsvännan", och Roosevelt bevarade skållen på franska.  
I lördags höll Roosevelt en föreläsning i Sorbonne-universitetet öfver ämnet "Medborgarskapet i en republik". Föreläsaren bördes af hela franska kabinettet, studenter och många inbjudne. Han klargjorde därvid sin ställning till krig, som han förklarade vara ett ondt, endast om det vore orättmätigt, men ingen nation borde tåla en oförrätt af en annan.  
Belgien. Kung Albert öppnade i lördags världsutställningen i Brussel. Den har liksom alla andra världsutställningar på senare tid fått namnet "Hvita staden".  
— Roosevelt lämnade Paris i onsdags kväll och anlände till Brussel i förlagsmiddag, där han mottogs af kung Albert. Kungen yrkade genast på att få behålla Roosevelt som gäst och ta honom med sig ut till slottet Laeken, medan hans familj tog in på ett hotell.  
Italien. I söndags fanns i en hafsvik nära Neapel liket af en amerikansk, miss Estella Reid från New York City. Hennes i Chicago boende

D. R. C. MACLEAN, L. L. B. ADVOKATBE. SALFORAGE. NOTARIUS PUBLICUS Pengar utlänas mot första teckning. Phone: Main 4720. 238 Grain Exchange, Wpg.

DOMINION TEATERN CHAS LINDHOLM and Company "The man from Minnesota", THE PIONEERS Novelty Gymnasts WATSON and DWYER "Bits of Musical Comedy", THE BROWNIES and Company LLOYD & WHITEHOUSE Burlesque Opera COE & BOYD KINETOGRAPH ADAMINI-TAYLOR The Strolling Musicians

Kasta ej bort pengar till o-dugligt takbetäckningsmaterial Kop Preston Safe-Lock Shingles — de bästa britiska regerings "syreprof" och motstå förtärligt det strängaste klimat. De tåla hetta och köld och "kasta sig" icke.  
De äro absolut säkra för ELD ÅSKSLAG VATTEN STORM och ROST  
Skylta er egendom genom att använda ett takbetäckningsmaterial som är absolut garanteradt. Preston Safe-Lock Shingles ha visat sig motstå storm, eld, bixt och vatten i årtal. De äro väl galvaniserade på båda sidor och garanteras att räcka en mansålder. Preston Safe-Lock Shingles sluta till på alla fyra sidorna och när de äro till pålagda täcka de bättre ju hårdare de äro sträckt. De lossna aldrig och de rosta aldrig. Skrif i dag efter vår gratiskatalog "Sanningar om takbetäckning". Där gifves värdefulla upplysningar för hvar och en som ämnar bygga.  
CLARE & BROCKSET, LTD. 246 G. PRINCESS ST. WINNIPEG, CAN.

De äro absolut säkra för ELD ÅSKSLAG VATTEN STORM och ROST  
Skylta er egendom genom att använda ett takbetäckningsmaterial som är absolut garanteradt. Preston Safe-Lock Shingles ha visat sig motstå storm, eld, bixt och vatten i årtal. De äro väl galvaniserade på båda sidor och garanteras att räcka en mansålder. Preston Safe-Lock Shingles sluta till på alla fyra sidorna och när de äro till pålagda täcka de bättre ju hårdare de äro sträckt. De lossna aldrig och de rosta aldrig. Skrif i dag efter vår gratiskatalog "Sanningar om takbetäckning". Där gifves värdefulla upplysningar för hvar och en som ämnar bygga.  
CLARE & BROCKSET, LTD. 246 G. PRINCESS ST. WINNIPEG, CAN.

De äro absolut säkra för ELD ÅSKSLAG VATTEN STORM och ROST  
Skylta er egendom genom att använda ett takbetäckningsmaterial som är absolut garanteradt. Preston Safe-Lock Shingles ha visat sig motstå storm, eld, bixt och vatten i årtal. De äro väl galvaniserade på båda sidor och garanteras att räcka en mansålder. Preston Safe-Lock Shingles sluta till på alla fyra sidorna och när de äro till pålagda täcka de bättre ju hårdare de äro sträckt. De lossna aldrig och de rosta aldrig. Skrif i dag efter vår gratiskatalog "Sanningar om takbetäckning". Där gifves värdefulla upplysningar för hvar och en som ämnar bygga.  
CLARE & BROCKSET, LTD. 246 G. PRINCESS ST. WINNIPEG, CAN.

GOOD TEMPLAR LOGEN No 10 "Framtidens Hopp" möter hvarje torsdag kl 8.30 e. m. i I. O. G. T. Hall, hörnet af Logan Ave. och Ellen St. Alf. Egnell, L. D. 72 Boyle St.

SVENSKA NORDEN möter andra fredagen i hvarje månad kl 8 e. m. i SVENSKA CAFEET, 143 Logan Ave. och Ellen St. Måndagsaftn 90 cents. J. Lundvall, Swan Nelson, Fin. sek. Orf. i sjuk. kum. 531 Newton Ave. - 505 Ellen St.

S. C. PETERSON Svensk läkare och kirurg. Kontor: Hörnet af Main och Market Sts. Telefon:—7922. Bostad: 96 Dagmar St. Telefon:—6362. Timmar: 1 till 4 och 7 till 8 e. m.

Svensk Läkare Dr. C. E. Johnson Kontor: 678 Main St. (Ingång i Dominion Bankens norra filial trappuppgången till venster.) Näst intill Gordon-Mitchells apotek, Telefon 5318. Timmar 1—4 e. m. eller efter öfverenskommelse. — Bostad: 160 Cathedral Ave., Telefon 6319.

Björnson & Brandson LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE., Telefon 89. Mottagningstid: 1.30—3, 7—8 e. m. Bostad: 620 McDermott Ave., Telefon 4300.

MARTYN F. SMITH TANDLÄKARE. Fairbairns Block, cor. Main & Selkirk. Specialist i plombering, "Crown" och "Bridge" arbete. Absolut smärtfri tandutdragning. Ingen värk eller gomsvullnad efteråt. Kontor: telefon 6944. Bostadstelefon 6462. Öppet aftnar 7—9.

WINNIPEG Hela nästa vecka, med början måndagen den 9de maj. Matiné onsdag och lördag.  
MR. MANTELL uppträder i åtta storartade framställningar af Shakespeare karaktärer m. m. Priser: \$1.50 till 50 cents. Matinéer: \$1.00 till 25 cents.

WINNIPEG Hela nästa vecka, med början måndagen den 9de maj. Matiné onsdag och lördag.  
MR. MANTELL uppträder i åtta storartade framställningar af Shakespeare karaktärer m. m. Priser: \$1.50 till 50 cents. Matinéer: \$1.00 till 25 cents.

WINNIPEG Hela nästa vecka, med början måndagen den 9de maj. Matiné onsdag och lördag.  
MR. MANTELL uppträder i åtta storartade framställningar af Shakespeare karaktärer m. m. Priser: \$1.50 till 50 cents. Matinéer: \$1.00 till 25 cents.

WINNIPEG Hela nästa vecka, med början måndagen den 9de maj. Matiné onsdag och lördag.  
MR. MANTELL uppträder i åtta storartade framställningar af Shakespeare karaktärer m. m. Priser: \$1.50 till 50 cents. Matinéer: \$1.00 till 25 cents.

GOOD TEMPLAR LOGEN No 10 "Framtidens Hopp" möter hvarje torsdag kl 8.30 e. m. i I. O. G. T. Hall, hörnet af Logan Ave. och Ellen St. Alf. Egnell, L. D. 72 Boyle St.

SVENSKA NORDEN möter andra fredagen i hvarje månad kl 8 e. m. i SVENSKA CAFEET, 143 Logan Ave. och Ellen St. Måndagsaftn 90 cents. J. Lundvall, Swan Nelson, Fin. sek. Orf. i sjuk. kum. 531 Newton Ave. - 505 Ellen St.

S. C. PETERSON Svensk läkare och kirurg. Kontor: Hörnet af Main och Market Sts. Telefon:—7922. Bostad: 96 Dagmar St. Telefon:—6362. Timmar: 1 till 4 och 7 till 8 e. m.

Svensk Läkare Dr. C. E. Johnson Kontor: 678 Main St. (Ingång i Dominion Bankens norra filial trappuppgången till venster.) Näst intill Gordon-Mitchells apotek, Telefon 5318. Timmar 1—4 e. m. eller efter öfverenskommelse. — Bostad: 160 Cathedral Ave., Telefon 6319.

Björnson & Brandson LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE., Telefon 89. Mottagningstid: 1.30—3, 7—8 e. m. Bostad: 620 McDermott Ave., Telefon 4300.

MARTYN F. SMITH TANDLÄKARE. Fairbairns Block, cor. Main & Selkirk. Specialist i plombering, "Crown" och "Bridge" arbete. Absolut smärtfri tandutdragning. Ingen värk eller gomsvullnad efteråt. Kontor: telefon 6944. Bostadstelefon 6462. Öppet aftnar 7—9.

WINNIPEG Hela nästa vecka, med början måndagen den 9de maj. Matiné onsdag och lördag.  
MR. MANTELL uppträder i åtta storartade framställningar af Shakespeare karaktärer m. m. Priser: \$1.50 till 50 cents. Matinéer: \$1.00 till 25 cents.

WINNIPEG Hela nästa vecka, med början måndagen den 9de maj. Matiné onsdag och lördag.  
MR. MANTELL uppträder i åtta storartade framställningar af Shakespeare karaktärer m. m. Priser: \$1.50 till 50 cents. Matinéer: \$1.00 till 25 cents.

WINNIPEG Hela nästa vecka, med början måndagen den 9de maj. Matiné onsdag och lördag.  
MR. MANTELL uppträder i åtta storartade framställningar af Shakespeare karaktärer m. m. Priser: \$1.50 till 50 cents. Matinéer: \$1.00 till 25 cents.

WINNIPEG Hela nästa vecka, med början måndagen den 9de maj. Matiné onsdag och lördag.  
MR. MANTELL uppträder i åtta storartade framställningar af Shakespeare karaktärer m. m. Priser: \$1.50 till 50 cents. Matinéer: \$1.00 till 25 cents.

The Morden - Moynes DENTAL PARLOR Skandinaviska talas. Smärtfri utdragning och "Crown o. Bridge" arbete. 620 1/2 Main St. Hör. Logan

H. J. SMITH Kgl. Svenska Vicekonsulatet. Tel. 832. Bostads-tel. 2089. 55 MERCHANTS BANK WINNIPEG

Skand. Advokat Thos. H. Johnson, Barrister, Solicitor, Etc. Kontor, Room 33, CANADA LIFE BUILDING. Hörnet af Main och Portage Ave.

EDGAR & SWANSON LIKBERSÖRJARE 36 Logan Ave. Winnipeg. TELEFON: Kontor 844. Bostad 864.

J. THOMSON & CO. BEGRAFNINGSBYRÅ 501 MAIN ST. MIDT EMOT CITY HALL. TELEFON 1.

Kvinnligt biträde alltid till hands. Ambulans dag och natt. J. B. McNAMEE. BEGRAFNINGSBYRÅ. Kontor: telefon: 7100. Bostads: telefon: 7101.

A. S. BARDAL BEGRAFNINGSBYRÅ Begrafningar utföras skyndsamt och till moderat pris. HYEKUSKVEK, Första klassens drokter, Telefon 308, Waikal Block, 121 Nena st.

Kontor 616 MCINTYRE BLK. 416 MAIN ST. F. J. G. McArthur, B.A., L.L.B. BARRISTER, SOLICITOR, NOTARIE &c. WINNIPEG, CAN. Tel.: Kontor 6108, Bostad 3625.

TEL. 1239 Clark Bros. & Hughes BEGRAFNINGSBYRÅ 368 Portage Ave. Steele Block

Hus- & Fastighetsägare. Låt oss inseera Edra hyror. Vi gifva noggrann tillsyn på alla detaljer. Mangårter vana. Oldfield, Kirby & Gardner 391 Main St. Phone 5430

Andrews, Andrews, Burbridge & Bastedo Advokater och Sakförare Juridiskt ombud för Scandinavio-Canadian Loan and Savings Co. Kontor: Åkersbyggnaden, hör. af M. Howard och Albert Street. Tel. 5230 Winnipeg